



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023

№ 4630

О внесении изменений в приложения к постановлению администрации города Мурманска от 30.12.2022 № 4512 «Об утверждении значений норм, выраженных в натуральных показателях, необходимых для определения нормативов затрат, расчетов нормативных затрат, результатов расчетов нормативных затрат, объемов нормативных затрат и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на выполнение работ Мурманским муниципальным бюджетным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска от 15.12.2022 № 42-574 «О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложения к постановлению администрации города Мурманска от 30.12.2022 № 4512 «Об утверждении значений норм, выраженных в натуральных показателях, необходимых для определения нормативов затрат, расчетов нормативных затрат, результатов расчетов нормативных затрат, объемов нормативных затрат и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на выполнение работ Мурманским муниципальным бюджетным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Значения норм, выраженных в натуральных показателях, необходимых для определения нормативов затрат на выполнение работ» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Таблицу «Расчет нормативных затрат на выполнение работ на 2023 год» приложения № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу «Результаты расчетов нормативных затрат на выполнение работ на 2023 год» приложения № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу «Результаты расчетов объемов нормативных затрат на выполнение работ на 2023 год» приложения № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5. Таблицу «Результаты расчетов финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2023 год» приложения № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 08.12.2023.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

**Глава администрации
города Мурманска**

Ю.В. Сердечкин

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Мурманска
от 29.12.2023 № 4630

Значения
норм, выраженных в натуральных показателях, необходимых для
определения нормативов затрат на выполнение работ на 2023 год

Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Значение натуральной нормы	Примечание
1	2	3	4
Наименование работы: Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах) (обеспечение повседневной оперативной деятельности)			
Уникальный номер реестровой записи 842519.Р.54.1.22080001002			
1. Работники, непосредственно связанные с выполнением работы			
Численность персонала	штатные единицы	0.00068493	иной метод
2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы			
Бензин	литр	0.07335907	иной метод
Дизельное топливо	литр	0.03667953	иной метод
3. Иные натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением работы			
4. Коммунальные услуги			
Обращение с твердыми коммунальными отходами	месяц	0.00017606	иной метод
Электроэнергия	кВт	0.13630115	иной метод
Водоотведение	метр куб.	0.00226166	иной метод
Водоснабжение	метр куб.	0.00226166	иной метод
Теплоснабжение	гкал	0,00211274	иной метод
5. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Арендные платежи	месяц	0.00017606	иной метод
Долевое участие в содержании общего имущества в многоквартирном жилом доме	месяц	0.00017606	иной метод
Сервисное обслуживание кондиционеров	месяц	0.00017606	иной метод
Взносы собственников помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	месяц	0.00017606	иной метод
6. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Содержание в чистоте автотранспорта	месяц	0.00017606	иной метод
Техническое обслуживание автотранспорта и оборудования	условная единица	0.00001467	иной метод

Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Значение натуральной нормы	Примечание
1	2	3	4
7. Услуги связи			
Стационарная	месяц	0.00017606	иной метод
Интернет	месяц	0.00017606	иной метод
Междугородние переговоры	месяц	0.00017606	иной метод
Абонентская плата факс-модем	месяц	0.00017606	иной метод
Отправка почтовой корреспонденции	месяц	0.00017606	иной метод
8. Транспортные услуги			
9. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы			
Численность персонала	штатная единица	0.00022008	иной метод
10. Прочие общехозяйственные нужды			
Дератизация	месяц	0.00017606	иной метод
Обслуживание программных продуктов (1С, БГУ, ЗиК, Консультант +)	месяц	0.00017606	иной метод
Охрана объекта	месяц	0.00017606	иной метод
Прочие расходы	условная единица	0.00001467	иной метод
Неисключительное (пользовательское) право на лицензионное ПО	комплект	0.00001467	иной метод
Повышение квалификации	условная единица	0.00001467	иной метод
Подписка на периодическую печать	месяц	0.00017606	иной метод
Увеличение стоимости основных средств	изделие	0.00001467	иной метод
Приобретение материальных запасов	изделие	0.00001467	иной метод
Наименование работы: Мероприятия в сфере гражданской обороны (подготовка и обучение неработающего населения в области гражданской обороны)			
Уникальный номер реестровой записи 854219.Р.54.1.22010001002			
1. Работники, непосредственно связанные с выполнением работы			
Численность персонала	штатные единицы	0,00852273	иной метод
2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы			
Бензин	литр	0.07335906	иной метод
Дизельное топливо	литр	0.03667955	иной метод
3. Иные натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением работы			
4. Коммунальные услуги			
Обращение с твердыми коммунальными отходами	месяц	0.00017605	иной метод
Электроэнергия	кВт	0.13630115	иной метод
Водоотведение	метр куб.	0.00226165	иной метод
Водоснабжение	метр куб.	0.00226165	иной метод
Теплоснабжение	гкал	0,00211274	иной метод
5. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Арендные платежи	месяц	0.00017605	иной метод

Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Значение натуральной нормы	Примечание
1	2	3	4
Долевое участие в содержании общего имущества в многоквартирном жилом доме	месяц	0.00017605	иной метод
Сервисное обслуживание кондиционеров	месяц	0.00017605	иной метод
Взносы собственников помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	месяц	0.00017605	иной метод
6. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Содержание в чистоте автотранспорта	месяц	0.00017605	иной метод
Техническое обслуживание автотранспорта и оборудования	условная единица	0.00001466	иной метод
7. Услуги связи			
Стационарная	месяц	0.00017605	иной метод
Интернет	месяц	0.00017605	иной метод
Междугородние переговоры	месяц	0.00017605	иной метод
Абонентская плата факс-модем	месяц	0.00017605	иной метод
Отправка почтовой корреспонденции	месяц	0.00017605	иной метод
8. Транспортные услуги			
9. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы			
Численность персонала	штатная единица	0.00022009	иной метод
10. Прочие общехозяйственные нужды			
Дератизация	месяц	0.00017605	иной метод
Обслуживание программных продуктов (1С, БГУ, ЗиК, Консультант +)	месяц	0.00017605	иной метод
Охрана объекта	месяц	0.00017605	иной метод
Прочие расходы	условная единица	0.00001466	иной метод
Неисключительное (пользовательское) право на лицензионное ПО	комплект	0.00001466	иной метод
Повышение квалификации	условная единица	0.00001466	иной метод
Подписка на периодическую печать	месяц	0.00017605	иной метод
Увеличение стоимости основных средств	изделие	0.00001466	иной метод
Приобретение материальных запасов	изделие	0.00001466	иной метод
Наименование работы: Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах) (поисковые и аварийно-спасательные работы (за исключением работ на водных объектах))			
Уникальный номер реестровой записи 842519.Р.54.1.22070001002			
1. Работники, непосредственно связанные с выполнением работы			
Численность персонала	штатные единицы	0.00064212	иной метод
2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы			
Бензин	литр	0.07335907	иной метод
Дизельное топливо	литр	0.03667953	иной метод

Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Значение натуральной нормы	Примечание
1	2	3	4
3. Иные натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением работы			
Затраты на приобретение медицинских услуг (предрейсовые медосмотры)	единица	0.02011986	иной метод
Затраты на приобретение медицинских услуг (ежегодные обязательные медкомиссии)	человек	0.00057078	иной метод
Организация питания спасателей	комплект	0.03125000	иной метод
Страхование автотранспорта	единица	0.00012842	иной метод
Страхование жизни и здоровья спасателей	человек	0.00057078	иной метод
4. Коммунальные услуги			
Обращение с твердыми коммунальными отходами	месяц	0.00017606	иной метод
Электроэнергия	кВт	0.13630115	иной метод
Водоотведение	метр куб.	0.00226166	иной метод
Водоснабжение	метр куб.	0.00226166	иной метод
Теплоснабжение	гкал	0,00211274	иной метод
5. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Арендные платежи	месяц	0.00017606	иной метод
Долевое участие в содержании общего имущества в многоквартирном жилом доме	месяц	0.00017606	иной метод
Сервисное обслуживание кондиционеров	месяц	0.00017606	иной метод
Взносы собственников помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	месяц	0.00017606	иной метод
6. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Содержание в чистоте автотранспорта	месяц	0.00017606	иной метод
Техническое обслуживание автотранспорта и оборудования	условная единица	0.00001467	иной метод
7. Услуги связи			
Стационарная	месяц	0.00017606	иной метод
Интернет	месяц	0.00017606	иной метод
Междугородние переговоры	месяц	0.00017606	иной метод
Абонентская плата факс-модем	месяц	0.00017606	иной метод
Отправка почтовой корреспонденции	месяц	0.00017606	иной метод
8. Транспортные услуги			
9. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы			
Численность персонала	штатная единица	0.00022008	иной метод
10. Прочие общехозяйственные нужды			
Дератизация	месяц	0.00017606	иной метод
Обслуживание программных продуктов (1С, БГУ, ЗиК, Консультант +)	месяц	0.00017606	иной метод
Охрана объекта	месяц	0.00017606	иной метод

Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Значение натуральной нормы	Примечание
1	2	3	4
Прочие расходы	условная единица	0.00001467	иной метод
Неисключительное (пользовательское) право на лицензионное ПО	комплект	0.00001467	иной метод
Повышение квалификации	условная единица	0.00001467	иной метод
Подписка на периодическую печать	месяц	0.00017606	иной метод
Увеличение стоимости основных средств	изделие	0.00001467	иной метод
Приобретение материальных запасов	изделие	0.00001467	иной метод
Наименование работы: Мероприятия в сфере гражданской обороны (обеспечение постоянной готовности персонала, имущества, помещений для временного размещения населения при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и иных происшествий)			
Уникальный номер реестровой записи 842212.Р.54.1.22060001002			
1. Работники, непосредственно связанные с выполнением работы			
2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы			
Бензин	литр	0.07335906	иной метод
Дизельное топливо	литр	0.03667953	иной метод
3. Иные натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением работы			
4. Коммунальные услуги			
Обращение с твердыми коммунальными отходами	месяц	0.00017606	иной метод
Электроэнергия	кВт	0.13630115	иной метод
Водоотведение	метр куб.	0.00226167	иной метод
Водоснабжение	метр куб.	0.00226167	иной метод
Теплоснабжение	гкал	0,00211274	иной метод
5. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Арендные платежи	месяц	0.00017606	иной метод
Долевое участие в содержании общего имущества в многоквартирном жилом доме	месяц	0.00017606	иной метод
Сервисное обслуживание кондиционеров	месяц	0.00017606	иной метод
Взносы собственников помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	месяц	0.00017606	иной метод
6. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Содержание в чистоте автотранспорта	месяц	0.00017606	иной метод
Техническое обслуживание автотранспорта и оборудования	условная единица	0.00001468	иной метод
7. Услуги связи			
Стационарная	месяц	0.00017606	иной метод
Интернет	месяц	0.00017606	иной метод

Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Значение натуральной нормы	Примечание
1	2	3	4
Междугородние переговоры	месяц	0.00017606	иной метод
Абонентская плата факс-модем	месяц	0.00017606	иной метод
Отправка почтовой корреспонденции	месяц	0.00017606	иной метод
8. Транспортные услуги			
9. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы			
Численность персонала	штатная единица	0.00022008	иной метод
10. Прочие общехозяйственные нужды			
Дератизация	месяц	0.00017606	иной метод
Обслуживание программных продуктов (1С, БГУ, ЗиК, Консультант +)	месяц	0.00017606	иной метод
Охрана объекта	месяц	0.00017606	иной метод
Прочие расходы	условная единица	0.00001468	иной метод
Неисключительное (пользовательское) право на лицензионное ПО	комплект	0.00001468	иной метод
Повышение квалификации	условная единица	0.00001468	иной метод
Подписка на периодическую печать	месяц	0.00017606	иной метод
Увеличение стоимости основных средств	изделие	0.00001468	иной метод
Приобретение материальных запасов	изделие	0.00001468	иной метод
Наименование работы: Обеспечение безопасности населения на водных объектах (работы по обеспечению безопасности населения на водных объектах)			
Уникальный номер реестровой записи 842519.Р.54.1.22090001002			
1. Работники, непосредственно связанные с выполнением работы			
Численность персонала	штатные единицы	0.00064212	иной метод
2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы			
Бензин	литр	0.07335907	иной метод
Дизельное топливо	литр	0.03667953	иной метод
3. Иные натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением работы			
Затраты на приобретение медицинских услуг (предрейсовые медосмотры)	единица	0.02011986	иной метод
Затраты на приобретение медицинских услуг (ежегодные обязательные медкомиссии)	человек	0.00064212	иной метод
Организация питания спасателей	комплект	0.03125000	иной метод
Страхование автотранспорта	единица	0.00012842	иной метод
Страхование жизни и здоровья спасателей	человек	0.00064212	иной метод
4. Коммунальные услуги			
Обращение с твердыми коммунальными отходами	месяц	0.00017606	иной метод
Электроэнергия	кВт	0.13630115	иной метод
Водоотведение	метр куб.	0.00226166	иной метод
Водоснабжение	метр куб.	0.00226166	иной метод

Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Значение натуральной нормы	Примечание
1	2	3	4
Теплоснабжение	гкал	0,00211274	иной метод
5. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Арендные платежи	месяц	0.00017606	иной метод
Долевое участие в содержании общего имущества в многоквартирном жилом доме	месяц	0.00017606	иной метод
Сервисное обслуживание кондиционеров	месяц	0.00017606	иной метод
Взносы собственников помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	месяц	0.00017606	иной метод
6. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Содержание в чистоте автотранспорта	месяц	0.00017606	иной метод
Техническое обслуживание автотранспорта и оборудования	условная единица	0.00001467	иной метод
7. Услуги связи			
Стационарная	месяц	0.00017606	иной метод
Интернет	месяц	0.00017606	иной метод
Междугородние переговоры	месяц	0.00017606	иной метод
Абонентская плата факс-модем	месяц	0.00017606	иной метод
Отправка почтовой корреспонденции	месяц	0.00017606	иной метод
8. Транспортные услуги			
9. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы			
Численность персонала	штатная единица	0.00022008	иной метод
10. Прочие общехозяйственные нужды			
Дератизация	месяц	0.00017606	иной метод
Обслуживание программных продуктов (1С, БГУ, ЗиК, Консультант +)	месяц	0.00017606	иной метод
Охрана объекта	месяц	0.00017606	иной метод
Прочие расходы	условная единица	0.00001467	иной метод
Неисключительное (пользовательское) право на лицензионное ПО	комплект	0.00001467	иной метод
Повышение квалификации	условная единица	0.00001467	иной метод
Подписка на периодическую печать	месяц	0.00017606	иной метод
Увеличение стоимости основных средств	изделие	0.00001467	иной метод
Приобретение материальных запасов	изделие	0.00001467	иной метод

Значения
норм, выраженных в натуральных показателях, необходимых для
определения нормативов затрат на выполнение работ
на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Значение натуральной нормы	Примечание
1	2	3	4
Наименование работы: Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах) (обеспечение повседневной оперативной деятельности)			
Уникальный номер реестровой записи 842519.P.54.1.22080001002			
1. Работники, непосредственно связанные с выполнением работы			
Численность персонала	штатные единицы	0.00068493	иной метод
2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы			
Бензин	литр	0.07335907	иной метод
Дизельное топливо	литр	0.03667953	иной метод
3. Иные натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением работы			
4. Коммунальные услуги			
Обращение с твердыми коммунальными отходами	месяц	0.00017606	иной метод
Электроэнергия	кВт	0.44734359	иной метод
Водоотведение	метр куб.	0.00226166	иной метод
Водоснабжение	метр куб.	0.00226166	иной метод
Теплоснабжение	гкал	0.00457762	иной метод
5. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Арендные платежи	месяц	0.00017606	иной метод
Долевое участие в содержании общего имущества в многоквартирном жилом доме	месяц	0.00017606	иной метод
Сервисное обслуживание кондиционеров	месяц	0.00017606	иной метод
Взносы собственников помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	месяц	0.00017606	иной метод
6. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Содержание в чистоте автотранспорта	месяц	0.00017606	иной метод
Техническое обслуживание автотранспорта и оборудования	условная единица	0.00001467	иной метод
7. Услуги связи			
Стационарная	месяц	0.00017606	иной метод
Интернет	месяц	0.00017606	иной метод
Междугородние переговоры	месяц	0.00017606	иной метод
Абонентская плата факс-модем	месяц	0.00017606	иной метод
Отправка почтовой корреспонденции	месяц	0.00017606	иной метод

Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Значение натуральной нормы	Примечание
1	2	3	4
8. Транспортные услуги			
9. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы			
Численность персонала	штатная единица	0.00022008	иной метод
10. Прочие общехозяйственные нужды			
Дератизация	месяц	0.00017606	иной метод
Обслуживание программных продуктов (1С, БГУ, ЗиК, Консультант +)	месяц	0.00017606	иной метод
Охрана объекта	месяц	0.00017606	иной метод
Прочие расходы	условная единица	0.00001467	иной метод
Неисключительное (пользовательское) право на лицензионное ПО	комплект	0.00001467	иной метод
Повышение квалификации	условная единица	0.00001467	иной метод
Подписка на периодическую печать	месяц	0.00017606	иной метод
Увеличение стоимости основных средств	изделие	0.00001467	иной метод
Приобретение материальных запасов	изделие	0.00001467	иной метод
Наименование работы: Мероприятия в сфере гражданской обороны (подготовка и обучение неработающего населения в области гражданской обороны)			
Уникальный номер реестровой записи 854219.P.54.1.22010001002			
1. Работники, непосредственно связанные с выполнением работы			
Численность персонала	штатные единицы	0,00852273	иной метод
2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы			
Бензин	литр	0.07335906	иной метод
Дизельное топливо	литр	0.03667955	иной метод
3. Иные натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением работы			
4. Коммунальные услуги			
Обращение с твердыми коммунальными отходами	месяц	0.00017605	иной метод
Электроэнергия	кВт	0.44734361	иной метод
Водоотведение	метр куб.	0.00226165	иной метод
Водоснабжение	метр куб.	0.00226165	иной метод
Теплоснабжение	гкал	0.00457762	иной метод
5. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Арендные платежи	месяц	0.00017605	иной метод
Долевое участие в содержании общего имущества в многоквартирном жилом доме	месяц	0.00017605	иной метод
Сервисное обслуживание кондиционеров	месяц	0.00017605	иной метод
Взносы собственников помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	месяц	0.00017605	иной метод

Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Значение натуральной нормы	Примечание
1	2	3	4
6. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Содержание в чистоте автотранспорта	месяц	0.00017605	иной метод
Техническое обслуживание автотранспорта и оборудования	условная единица	0.00001466	иной метод
7. Услуги связи			
Стационарная	месяц	0.00017605	иной метод
Интернет	месяц	0.00017605	иной метод
Междугородние переговоры	месяц	0.00017605	иной метод
Абонентская плата факс-модем	месяц	0.00017605	иной метод
Отправка почтовой корреспонденции	месяц	0.00017605	иной метод
8. Транспортные услуги			
9. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы			
Численность персонала	штатная единица	0.00022009	иной метод
10. Прочие общехозяйственные нужды			
Дератизация	месяц	0.00017605	иной метод
Обслуживание программных продуктов (1С, БГУ, ЗиК, Консультант +)	месяц	0.00017605	иной метод
Охрана объекта	месяц	0.00017605	иной метод
Прочие расходы	условная единица	0.00001466	иной метод
Неисключительное (пользовательское) право на лицензионное ПО	комплект	0.00001466	иной метод
Повышение квалификации	условная единица	0.00001466	иной метод
Подписка на периодическую печать	месяц	0.00017605	иной метод
Увеличение стоимости основных средств	изделие	0.00001466	иной метод
Приобретение материальных запасов	изделие	0.00001466	иной метод
Наименование работы: Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах) (поисковые и аварийно-спасательные работы (за исключением работ на водных объектах))			
Уникальный номер реестровой записи 842519.Р.54.1.22070001002			
1. Работники, непосредственно связанные с выполнением работы			
Численность персонала	штатные единицы	0.00064212	иной метод
2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы			
Бензин	литр	0.07335907	иной метод
Дизельное топливо	литр	0.03667953	иной метод
3. Иные натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением работы			
Затраты на приобретение медицинских услуг (предрейсовые медосмотры)	единица	0.02011986	иной метод
Затраты на приобретение медицинских услуг (ежегодные обязательные медкомиссии)	человек	0.00057078	иной метод
Организация питания спасателей	комплект	0.03125000	иной метод

Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Значение натуральной нормы	Примечание
1	2	3	4
Страхование автотранспорта	единица	0.00012842	иной метод
Страхование жизни и здоровья спасателей	человек	0.00057078	иной метод
4. Коммунальные услуги			
Обращение с твердыми коммунальными отходами	месяц	0.00017606	иной метод
Электроэнергия	кВт	0.44734360	иной метод
Водоотведение	метр куб.	0.00226166	иной метод
Водоснабжение	метр куб.	0.00226166	иной метод
Теплоснабжение	гкал	0.00457762	иной метод
5. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Арендные платежи	месяц	0.00017606	иной метод
Долевое участие в содержании общего имущества в многоквартирном жилом доме	месяц	0.00017606	иной метод
Сервисное обслуживание кондиционеров	месяц	0.00017606	иной метод
Взносы собственников помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	месяц	0.00017606	иной метод
6. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Содержание в чистоте автотранспорта	месяц	0.00017606	иной метод
Техническое обслуживание автотранспорта и оборудования	условная единица	0.00001467	иной метод
7. Услуги связи			
Стационарная	месяц	0.00017606	иной метод
Интернет	месяц	0.00017606	иной метод
Междугородние переговоры	месяц	0.00017606	иной метод
Абонентская плата факс-модем	месяц	0.00017606	иной метод
Отправка почтовой корреспонденции	месяц	0.00017606	иной метод
8. Транспортные услуги			
9. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы			
Численность персонала	штатная единица	0.00022008	иной метод
10. Прочие общехозяйственные нужды			
Дератизация	месяц	0.00017606	иной метод
Обслуживание программных продуктов (1С, БГУ, ЗиК, Консультант +)	месяц	0.00017606	иной метод
Охрана объекта	месяц	0.00017606	иной метод
Прочие расходы	условная единица	0.00001467	иной метод
Неисключительное (пользовательское) право на лицензионное ПО	комплект	0.00001467	иной метод
Повышение квалификации	условная единица	0.00001467	иной метод
Подписка на периодическую печать	месяц	0.00017606	иной метод
Увеличение стоимости основных средств	изделие	0.00001467	иной метод

Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Значение натуральной нормы	Примечание
1	2	3	4
Приобретение материальных запасов	изделие	0.00001467	иной метод
Наименование работы: Мероприятия в сфере гражданской обороны (обеспечение постоянной готовности персонала, имущества, помещений для временного размещения населения при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и иных происшествий)			
Уникальный номер реестровой записи 842212.Р.54.1.22060001002			
1. Работники, непосредственно связанные с выполнением работы			
2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы			
Бензин	литр	0.07335906	иной метод
Дизельное топливо	литр	0.03667953	иной метод
3. Иные натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением работы			
4. Коммунальные услуги			
Обращение с твердыми коммунальными отходами	месяц	0.00017606	иной метод
Электроэнергия	кВт	0.44734360	иной метод
Водоотведение	метр куб.	0.00226167	иной метод
Водоснабжение	метр куб.	0.00226167	иной метод
Теплоснабжение	гкал	0.00457760	иной метод
5. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Арендные платежи	месяц	0.00017606	иной метод
Долевое участие в содержании общего имущества в многоквартирном жилом доме	месяц	0.00017606	иной метод
Сервисное обслуживание кондиционеров	месяц	0.00017606	иной метод
Взносы собственников помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	месяц	0.00017606	иной метод
6. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Содержание в чистоте автотранспорта	месяц	0.00017606	иной метод
Техническое обслуживание автотранспорта и оборудования	условная единица	0.00001468	иной метод
7. Услуги связи			
Стационарная	месяц	0.00017606	иной метод
Интернет	месяц	0.00017606	иной метод
Междугородние переговоры	месяц	0.00017606	иной метод
Абонентская плата факс-модем	месяц	0.00017606	иной метод
Отправка почтовой корреспонденции	месяц	0.00017606	иной метод
8. Транспортные услуги			
9. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы			
Численность персонала	штатная единица	0.00022008	иной метод
10. Прочие общехозяйственные нужды			

Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Значение натуральной нормы	Примечание
1	2	3	4
Дератизация	месяц	0.00017606	иной метод
Обслуживание программных продуктов (1С, БГУ, ЗиК, Консультант +)	месяц	0.00017606	иной метод
Охрана объекта	месяц	0.00017606	иной метод
Прочие расходы	условная единица	0.00001468	иной метод
Неисключительное (пользовательское) право на лицензионное ПО	комплект	0.00001468	иной метод
Повышение квалификации	условная единица	0.00001468	иной метод
Подписка на периодическую печать	месяц	0.00017606	иной метод
Увеличение стоимости основных средств	изделие	0.00001468	иной метод
Приобретение материальных запасов	изделие	0.00001468	иной метод
Наименование работы: Обеспечение безопасности населения на водных объектах (работы по обеспечению безопасности населения на водных объектах)			
Уникальный номер реестровой записи 842519.Р.54.1.22090001002			
1. Работники, непосредственно связанные с выполнением работы			
Численность персонала	штатные единицы	0.00064212	иной метод
2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы			
Бензин	литр	0.07335907	иной метод
Дизельное топливо	литр	0.03667953	иной метод
3. Иные натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением работы			
Затраты на приобретение медицинских услуг (предрейсовые медосмотры)	единица	0.02011986	иной метод
Затраты на приобретение медицинских услуг (ежегодные обязательные медкомиссии)	человек	0.00064212	иной метод
Организация питания спасателей	комплект	0.03125000	иной метод
Страхование автотранспорта	единица	0.00012842	иной метод
Страхование жизни и здоровья спасателей	человек	0.00064212	иной метод
4. Коммунальные услуги			
Обращение с твердыми коммунальными отходами	месяц	0.00017606	иной метод
Электроэнергия	кВт	0.44734359	иной метод
Водоотведение	метр куб.	0.00226166	иной метод
Водоснабжение	метр куб.	0.00226166	иной метод
Теплоснабжение	гкал	0.00457762	иной метод
5. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Арендные платежи	месяц	0.00017606	иной метод
Долевое участие в содержании общего имущества в многоквартирном жилом доме	месяц	0.00017606	иной метод

Наименование натуральной нормы	Единица измерения	Значение натуральной нормы	Примечание
1	2	3	4
Сервисное обслуживание кондиционеров	месяц	0.00017606	иной метод
Взносы собственников помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	месяц	0.00017606	иной метод
6. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания			
Содержание в чистоте автотранспорта	месяц	0.00017606	иной метод
Техническое обслуживание автотранспорта и оборудования	условная единица	0.00001467	иной метод
7. Услуги связи			
Стационарная	месяц	0.00017606	иной метод
Интернет	месяц	0.00017606	иной метод
Междугородние переговоры	месяц	0.00017606	иной метод
Абонентская плата факс-модем	месяц	0.00017606	иной метод
Отправка почтовой корреспонденции	месяц	0.00017606	иной метод
8. Транспортные услуги			
9. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы			
Численность персонала	штатная единица	0.00022008	иной метод
10. Прочие общехозяйственные нужды			
Дератизация	месяц	0.00017606	иной метод
Обслуживание программных продуктов (1С, БГУ, ЗиК, Консультант +)	месяц	0.00017606	иной метод
Охрана объекта	месяц	0.00017606	иной метод
Прочие расходы	условная единица	0.00001467	иной метод
Неисключительное (пользовательское) право на лицензионное ПО	комплект	0.00001467	иной метод
Повышение квалификации	условная единица	0.00001467	иной метод
Подписка на периодическую печать	месяц	0.00017606	иной метод
Увеличение стоимости основных средств	изделие	0.00001467	иной метод
Приобретение материальных запасов	изделие	0.00001467	иной метод

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Мурманска
от 29.12.2023 № 4630

Изменения в расчет нормативных затрат на выполнение работ
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Расчет нормативных затрат на выполнение работ на 2023 год

Наименование ресурса	Значение натуральной нормы	Срок использования ресурса (год)	Цена единицы ресурса, руб.	Нормативные затраты, руб.	Метод расчета
1	2	3	4	5	6
Наименование работы: Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах) (обеспечение повседневной оперативной деятельности). Уникальный номер реестровой записи 842519.Р.54.1.22080001002					
1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы				427,49	
Численность персонала	0.00068493	2023	624 137,00	427,49	иной метод
2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи)				6,49	
Бензин	0.07335907	2023	58,30	4,28	иной метод
Дизельное топливо	0.03667953	2023	60,20	2,21	иной метод
3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы					
4. Затраты на оплату коммунальных услуг				12,18	
Обращение с твердыми коммунальными отходами	0.00017606	2023	3 950,00	0,70	иной метод
Электроэнергия	0,13630115	2023	9,38	1,28	иной метод
Водоотведение	0.00226166	2023	19,80	0,04	иной метод
Водоснабжение	0.00226166	2023	33,80	0,08	иной метод
Теплоснабжение	0,00211274	2023	4 769,00	10,08	иной метод
5. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи)				10,50	
Арендные платежи	0.00017606	2023	2 516,31	0,44	иной метод
Долевое участие в содержании общего имущества в многоквартирном жилом доме	0.00017606	2023	45 211,86	7,96	иной метод
Сервисное обслуживание кондиционеров	0.00017606	2023	1 250,00	0,22	иной метод
Взносы собственников помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	0.00017606	2023	10 700,00	1,88	иной метод

Наименование ресурса	Значение натуральной нормы	Срок использования ресурса (год)	Цена единицы ресурса, руб.	Нормативные затраты, руб.	Метод расчета
1	2	3	4	5	6
6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи)				1,49	
Содержание в чистоте автотранспорта	0.00017606	2023	1 900,00	0,33	иной метод
Техническое обслуживание автотранспорта и оборудования	0.00001467	2023	79 110,00	1,16	иной метод
7. Затраты на приобретение услуг связи				13,27	
Стационарная	0.00017606	2023	41 980,00	7,39	иной метод
Интернет	0.00017606	2023	14 300,00	2,52	иной метод
Междугородние переговоры	0.00017606	2023	280,00	0,05	иной метод
Абонентская плата факс-модем	0.00017606	2023	16 200,00	2,85	иной метод
Отправка почтовой корреспонденции	0.00017606	2023	2 608,00	0,46	иной метод
8. Затраты на приобретение транспортных услуг					
9. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал				184,69	
Численность персонала	0.00022008	2023	839 215,00	184,69	иной метод
10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды				35,63	
Дератизация	0.00017606	2023	1 230,00	0,22	иной метод
Обслуживание программных продуктов (1С, БГУ, ЗиК, Консультант +)	0.00017606	2023	37 253,40	6,56	иной метод
Охрана объекта	0.00017606	2023	3 300,00	0,58	иной метод
Прочие расходы	0.00001467	2023	24 400,00	0,36	иной метод
Неисключительное (пользовательское) право на лицензионное ПО	0.00001467	2023	91 853,00	1,35	иной метод
Повышение квалификации	0.00001467	2023	9 000,00	0,13	иной метод
Подписка на периодическую печать	0.00017606	2023	3 210,00	0,57	иной метод
Увеличение стоимости основных средств	0.00001467	2023	1 344 000,00	19,72	иной метод
Приобретение материальных запасов	0.00001467	2023	418 250,00	6,14	иной метод
Наименование работы: Мероприятия в сфере гражданской обороны (подготовка и обучение неработающего населения в области гражданской обороны). Уникальный номер реестровой записи 854219.Р.54.1.22010001002					
1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы				6 288,18	
Численность персонала	0.00852273	2023	737 813,00	6 288,18	иной метод
2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи)				6,49	
Бензин	0.07335906	2023	58,30	4,28	иной метод
Дизельное топливо	0.03667955	2023	60,20	2,21	иной метод
3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с					

Наименование ресурса	Значение натуральной нормы	Срок использования ресурса (год)	Цена единицы ресурса, руб.	Нормативные затраты, руб.	Метод расчета
1	2	3	4	5	6
выполнением работы					
4. Затраты на оплату коммунальных услуг				12,18	
Обращение с твердыми коммунальными отходами	0.00017605	2023	3 950,00	0,70	иной метод
Электроэнергия	0,13630115	2023	9,38	1,28	иной метод
Водоотведение	0.00226165	2023	19,80	0,04	иной метод
Водоснабжение	0.00226165	2023	33,80	0,08	иной метод
Теплоснабжение	0,00211274	2023	4 769,00	10,08	иной метод
5. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи)				10,50	
Арендные платежи	0.00017605	2023	2 517,00	0,44	иной метод
Долевое участие в содержании общего имущества в многоквартирном жилом доме	0.00017605	2023	45 211,86	7,96	иной метод
Сервисное обслуживание кондиционеров	0.00017605	2023	1 250,00	0,22	иной метод
Взносы собственников помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	0.00017605	2023	10 700,00	1,88	иной метод
6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи)				1,49	
Содержание в чистоте автотранспорта	0.00017605	2023	1 900,00	0,33	иной метод
Техническое обслуживание автотранспорта и оборудования	0.00001466	2023	79 110,00	1,16	иной метод
7. Затраты на приобретение услуг связи				13,27	
Стационарная	0.00017605	2023	41 980,00	7,39	иной метод
Интернет	0.00017605	2023	14 300,00	2,52	иной метод
Междугородние переговоры	0.00017605	2023	280,00	0,05	иной метод
Абонентская плата факс-модем	0.00017605	2023	16 200,00	2,85	иной метод
Отправка почтовой корреспонденции	0.00017605	2023	2 608,00	0,46	иной метод
8. Затраты на приобретение транспортных услуг					
9. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал				184,70	
Численность персонала	0.00022009	2023	839 215,00	184,70	иной метод
10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды				35,60	
Дератизация	0.00017605	2023	1 230,00	0,22	иной метод
Обслуживание программных продуктов (1С, БГУ, ЗиК, Консультант +)	0.00017605	2023	37 253,40	6,56	иной метод
Охрана объекта	0.00017605	2023	3 300,00	0,58	иной метод
Прочие расходы	0.00001466	2023	24 400,00	0,36	иной метод
Неисключительное (пользовательское) право на лицензионное ПО	0.00001466	2023	91 853,00	1,35	иной метод
Повышение квалификации	0.00001466	2023	9 000,00	0,13	иной метод

Наименование ресурса	Значение натуральной нормы	Срок использования ресурса (год)	Цена единицы ресурса, руб.	Нормативные затраты, руб.	Метод расчета
1	2	3	4	5	6
Подписка на периодическую печать	0.00017605	2023	3 210,00	0,57	иной метод
Увеличение стоимости основных средств	0.00001466	2023	1 344 000,00	19,70	иной метод
Приобретение материальных запасов	0.00001466	2023	418 250,00	6,13	иной метод
<p>Наименование работы: Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах) (поисковые и аварийно-спасательные работы (за исключением работ на водных объектах)). Уникальный номер реестровой записи 842519.Р.54.1.22070001002</p>					
1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы				809,75	
Численность персонала	0.00064212	2023	1 261 062,00	809,75	иной метод
2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи)				6,49	
Бензин	0.07335907	2023	58,30	4,28	иной метод
Дизельное топливо	0.03667953	2023	60,20	2,21	иной метод
3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы				27,23	
Затраты на приобретение медицинских услуг (предрейсовые медосмотры)	0.02011986	2023	70,25	1,41	иной метод
Затраты на приобретение медицинских услуг (ежегодные обязательные медкомиссии)	0.00057078	2023	3 000,00	1,71	иной метод
Организация питания спасателей	0.03125000	2023	680,00	21,25	иной метод
Страхование автотранспорта	0.00012842	2023	11 800,00	1,52	иной метод
Страхование жизни и здоровья спасателей	0.00057078	2023	2 340,00	1,34	иной метод
4. Затраты на оплату коммунальных услуг				12,18	
Обращение с твердыми коммунальными отходами	0.00017606	2023	3 950,00	0,70	иной метод
Электроэнергия	0,13630115	2023	9,38	1,28	иной метод
Водоотведение	0.00226166	2023	19,80	0,04	иной метод
Водоснабжение	0.00226166	2023	33,80	0,08	иной метод
Теплоснабжение	0,00211274	2023	4 769,00	10,08	иной метод
5. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи)				10,50	
Арендные платежи	0.00017606	2023	2 500,00	0,44	иной метод
Долевое участие в содержании общего имущества в многоквартирном жилом доме	0.00017606	2023	45 211,86	7,96	иной метод
Сервисное обслуживание кондиционеров	0.00017606	2023	1 250,00	0,22	иной метод
Взносы собственников помещений на капитальный	0.00017606	2023	10 700,00	1,88	иной метод

Наименование ресурса	Значение натуральной нормы	Срок использования ресурса (год)	Цена единицы ресурса, руб.	Нормативные затраты, руб.	Метод расчета
1	2	3	4	5	6
ремонт общего имущества в многоквартирном доме					
6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи)				1,49	
Содержание в чистоте автотранспорта	0.00017606	2023	1 900,00	0,33	иной метод
Техническое обслуживание автотранспорта и оборудования	0.00001467	2023	79 110,00	1,16	иной метод
7. Затраты на приобретение услуг связи				13,27	
Стационарная	0.00017606	2023	41 980,00	7,39	иной метод
Интернет	0.00017606	2023	14 300,00	2,52	иной метод
Междугородние переговоры	0.00017606	2023	280,00	0,05	иной метод
Абонентская плата факс-модем	0.00017606	2023	16 200,00	2,85	иной метод
Отправка почтовой корреспонденции	0.00017606	2023	2 608,00	0,46	иной метод
8. Затраты на приобретение транспортных услуг					
9. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал				184,69	
Численность персонала	0.00022008	2023	839 215,00	184,69	иной метод
10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды				35,63	
Дератизация	0.00017606	2023	1 230,00	0,22	иной метод
Обслуживание программных продуктов (1С, БГУ, ЗиК, Консультант +)	0.00017606	2023	37 253,40	6,56	иной метод
Охрана объекта	0.00017606	2023	3 300,00	0,58	иной метод
Прочие расходы	0.00001467	2023	24 400,00	0,36	иной метод
Неисключительное (пользовательское) право на лицензионное ПО	0.00001467	2023	91 853,00	1,35	иной метод
Повышение квалификации	0.00001467	2023	9 000,00	0,13	иной метод
Подписка на периодическую печать	0.00017606	2023	3 210,00	0,57	иной метод
Увеличение стоимости основных средств	0.00001467	2023	1 344 000,00	19,72	иной метод
Приобретение материальных запасов	0.00001467	2023	418 250,00	6,14	иной метод
Наименование работы: Мероприятия в сфере гражданской обороны (обеспечение постоянной готовности персонала, имущества, помещений для временного размещения населения при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и иных происшествий). Уникальный номер реестровой записи 842212.Р.54.1.22060001002					
1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы					
2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи)				6,49	
Бензин	0.07335906	2023	58,30	4,28	иной метод
Дизельное топливо	0.03667953	2023	60,20	2,21	иной метод

Наименование ресурса	Значение натуральной нормы	Срок исполнения ресурса (год)	Цена единицы ресурса, руб.	Нормативные затраты, руб.	Метод расчета
1	2	3	4	5	6
3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы					
4. Затраты на оплату коммунальных услуг				12,18	
Обращение с твердыми коммунальными отходами	0.00017606	2023	3 950,00	0,70	иной метод
Электроэнергия	0,13630115	2023	9,38	1,28	иной метод
Водоотведение	0.00226167	2023	19,80	0,04	иной метод
Водоснабжение	0.00226167	2023	33,80	0,08	иной метод
Теплоснабжение	0,00211274	2023	4 769,00	10,08	иной метод
5. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи)				10,50	
Арендные платежи	0.00017606	2023	2 500,00	0,44	иной метод
Долевое участие в содержании общего имущества в многоквартирном жилом доме	0.00017606	2023	45 211,86	7,96	иной метод
Сервисное обслуживание кондиционеров	0.00017606	2023	1 250,00	0,22	иной метод
Взносы собственников помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	0.00017606	2023	10 695,00	1,88	иной метод
6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи)				1,49	
Содержание в чистоте автотранспорта	0.00017606	2023	1 900,00	0,33	иной метод
Техническое обслуживание автотранспорта и оборудования	0.00001468	2023	79 110,00	1,16	иной метод
7. Затраты на приобретение услуг связи				13,27	
Стационарная	0.00017606	2023	41 980,00	7,39	иной метод
Интернет	0.00017606	2023	14 300,00	2,52	иной метод
Междугородние переговоры	0.00017606	2023	280,00	0,05	иной метод
Абонентская плата факс-модем	0.00017606	2023	16 200,00	2,85	иной метод
Отправка почтовой корреспонденции	0.00017606	2023	2 608,00	0,46	иной метод
8. Затраты на приобретение транспортных услуг					
9. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал				184,69	
Численность персонала	0.00022008	2023	839 215,00	184,69	иной метод
10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды				35,64	
Дератизация	0.00017606	2023	1 230,00	0,22	иной метод
Обслуживание программных продуктов (1С, БГУ, ЗиК, Консультант +)	0.00017606	2023	37 253,40	6,56	иной метод
Охрана объекта	0.00017606	2023	3 300,00	0,58	иной метод
Прочие расходы	0.00001468	2023	24 400,00	0,36	иной метод
Неисключительное (пользовательское) право на лицензионное ПО	0.00001468	2023	91 853,00	1,35	иной метод
Повышение квалификации	0.00001468	2023	9 000,00	0,13	иной метод

Наименование ресурса	Значение натуральной нормы	Срок использования ресурса (год)	Цена единицы ресурса, руб.	Нормативные затраты, руб.	Метод расчета
1	2	3	4	5	6
Подписка на периодическую печать	0.00017606	2023	3 210,00	0,57	иной метод
Увеличение стоимости основных средств	0.00001468	2023	1 344 000,00	19,73	иной метод
Приобретение материальных запасов	0.00001468	2023	418 250,00	6,14	иной метод
Наименование работы: Обеспечение безопасности населения на водных объектах (работы по обеспечению безопасности населения на водных объектах). Уникальный номер реестровой записи 842519.Р.54.1.22090001002					
1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы				758,66	
Численность персонала	0.00064212	2023	1181 496,00	758,66	иной метод
2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи)				6,49	
Бензин	0.07335907	2023	58,30	4,28	иной метод
Дизельное топливо	0.03667953	2023	60,20	2,21	иной метод
3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы				27,61	
Затраты на приобретение медицинских услуг (предрейсовые медосмотры)	0.02011986	2023	70,25	1,41	иной метод
Затраты на приобретение медицинских услуг (ежегодные обязательные медкомиссии)	0.00064212	2023	3 000,00	1,93	иной метод
Организация питания спасателей	0.03125000	2023	680,00	21,25	иной метод
Страхование автотранспорта	0.00012842	2023	11 800,00	1,52	иной метод
Страхование жизни и здоровья спасателей	0.00064212	2023	2 340,00	1,50	иной метод
4. Затраты на оплату коммунальных услуг				12,18	
Обращение с твердыми коммунальными отходами	0.00017606	2023	3 950,00	0,70	иной метод
Электроэнергия	0,13630115	2023	9,38	1,28	иной метод
Водоотведение	0.00226166	2023	19,80	0,04	иной метод
Водоснабжение	0.00226166	2023	33,80	0,08	иной метод
Теплоснабжение	0,00211274	2023	4 769,00	10,08	иной метод
5. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи)				10,50	
Арендные платежи	0.00017606	2023	2 500,00	0,44	иной метод
Долевое участие в содержании общего имущества в многоквартирном жилом доме	0.00017606	2023	45 211,86	7,96	иной метод
Сервисное обслуживание кондиционеров	0.00017606	2023	1 250,00	0,22	иной метод
Взносы собственников помещений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	0.00017606	2023	10 695,00	1,88	иной метод

Наименование ресурса	Значение натуральной нормы	Срок исполнения ресурса (год)	Цена единицы ресурса, руб.	Нормативные затраты, руб.	Метод расчета
1	2	3	4	5	6
6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи)				1,49	
Содержание в чистоте автотранспорта	0.00017606	2023	1 900,00	0,33	иной метод
Техническое обслуживание автотранспорта и оборудования	0.00001467	2023	79 110,00	1,16	иной метод
7. Затраты на приобретение услуг связи				13,27	
Стационарная	0.00017606	2023	41 980,00	7,39	иной метод
Интернет	0.00017606	2023	14 300,00	2,52	иной метод
Междугородние переговоры	0.00017606	2023	280,00	0,05	иной метод
Абонентская плата факс-модем	0.00017606	2023	16 200,00	2,85	иной метод
Отправка почтовой корреспонденции	0.00017606	2023	2 608,00	0,46	иной метод
8. Затраты на приобретение транспортных услуг					
9. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал				184,69	
Численность персонала	0.00022008	2023	839 215,00	184,69	иной метод
10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды				35,63	
Дератизация	0.00017606	2023	1 230,00	0,22	иной метод
Обслуживание программных продуктов (1С, БГУ, ЗиК, Консультант +)	0.00017606	2023	37 253,40	6,56	иной метод
Охрана объекта	0.00017606	2023	3 300,00	0,58	иной метод
Прочие расходы	0.00001467	2023	24 400,00	0,36	иной метод
Неисключительное (пользовательское) право на лицензионное ПО	0.00001467	2023	91 853,00	1,35	иной метод
Повышение квалификации	0.00001467	2023	9 000,00	0,13	иной метод
Подписка на периодическую печать	0.00017606	2023	3 210,00	0,57	иной метод
Увеличение стоимости основных средств	0.00001467	2023	1 344 000,00	19,72	иной метод
Приобретение материальных запасов	0.00001467	2023	418 250,00	6,14	иной метод

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Мурманска
от 29.12.2023 № 4630

Изменения в результаты расчетов нормативных затрат на выполнение работ
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Результаты расчетов нормативных затрат на выполнение работ на 2023 год

руб./год

Наименование работы	Уникальный номер реестровой записи из общероссийских базовых перечней и регионального перечня	Нормативные затраты на выполнение работы			
		Всего	В том числе:		
			Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы (N _{отл})	Затраты на коммунальные услуги и на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи)	
1	2	3	4	5	6
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах) (обеспечение повседневной оперативной деятельности)	842519.Р.54.1.22080001002	691,74	427,49	12,18	10,50

1	2	3	4	5	6
Мероприятия в сфере гражданской обороны (подготовка и обучение неработающего населения в области гражданской обороны)	854219.P.54.1.22010001002	6 552,41	6 288,18	12,18	10,50
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах) (поисковые и аварийно-спасательные работы (за исключением работ на водных объектах)	842519.P.54.1.22070001002	1 101,23	809,75	12,18	10,50
Мероприятия в сфере гражданской обороны (обеспечение постоянной готовности персонала, имущества, помещений для временного размещения населения при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и иных происшествий)	842212.P.54.1.22060001002	264,26	-	12,18	10,50
Обеспечение безопасности населения на водных объектах (работы по обеспечению безопасности населения на водных объектах)	842519.P.54.1.22090001002	1 050,52	758,66	12,18	10,50

Приложение № 4
к постановлению администрации
города Мурманска
от 29.12.2023 № 4630

Изменения в результаты расчетов объемов нормативных затрат на выполнение работ
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Результаты расчетов объемов нормативных затрат на выполнение работ на 2023 год

Наименование работы (уникальный номер реестровой записи из общероссийских базовых перечней и регионального перечня)	Показатель объема работы	Нормативные затраты на выполнение работы (руб.)	Коэффициент выравнивания	Итого нормативных затрат по работе (руб.)
1	2	3	4	5=2*3*4
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах) (обеспечение повседневной оперативной деятельности) (842519.Р.54.1.22080001002)	43 800	691,74	1,0000590134	30 300 000,00
Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба»	43 800	691,74	1,0000590134	30 300 000,00
Мероприятия в сфере гражданской обороны (подготовка и обучение неработающего населения в области гражданской обороны) (854219.Р.54.1.22010001002)	352	6 552,41	0,9998056232	2 306 000,00
Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба»	352	6 552,41	0,9998056232	2 306 000,00

1	2	3	4	5=2*3*4
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах) (поисковые и аварийно-спасательные работы (за исключением работ на водных объектах) (842519.Р.54.1.22070001002)	14 016	1 101,23	0,9999455984	15 434 000,00
Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба»	14 016	1 101,23	0,9999455984	15 434 000,00
Мероприятия в сфере гражданской обороны (обеспечение постоянной готовности персонала, имущества, помещений для временного размещения населения при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и иных происшествий) (842212.Р.54.1.22060001002)	645,9	264,26	0,9965695160	170 100,00
Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба»	645,9	264,26	0,9965695160	170 100,00
Обеспечение безопасности населения на водных объектах (работы по обеспечению безопасности населения на водных объектах) (842519.Р.54.1.22090001002)	9 344	1 050,52	0,9999940017	9 816 000,00
Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба»	9 344	1 050,52	0,9999940017	9 816 000,00
Всего				58 026 100,00

Приложение № 5
к постановлению администрации
города Мурманска
от 29.12.2023 № 4630

Изменения в результаты расчетов финансового обеспечения выполнения муниципального задания
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Результаты расчетов финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2023 год

Наименование муниципального учреждения	Итого нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, руб.	Итого нормативных затрат на выполнение работ, руб.	Объем платы за оказание муниципальных услуг (выполнение работ), установленных муниципальным заданием, руб.	Затраты на уплату налогов в качестве объекта налогообложения, руб.	Затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд, руб.	Итого объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, руб.
1	2	3	4	5	6	7=2+3-4+5+6
Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Единая дежурно- диспетчерская служба»	0,00	58 026 100,00	0,00	137 000,00	0,00	58 163 100,00
Всего	0,00	58 026 100,00	0,00	137 000,00	0,00	58 163 100,00